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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Gminy muszą raportować zasady rozliczania VAT?  
Korzystanie z alternatywnego prewspółczynnika może być schematem 
podatkowym, o którym trzeba informować fiskusa. Szef Krajowej Administracji 
Skarbowej wydał już numer dla takiego schematu. Część samorządów może w 
ogóle nie wiedzieć o tym obowiązku. 
 
Gminne świadczenia jednak bez VAT  
Samorządy nie działają jak przedsiębiorcy, gdy usługi związane z edukacją lub 
opieką społeczną nie mają charakteru komercyjnego, bo pobierane za nie opłaty 
są regulowane.  
 
W świetle prawa karnego skarbowego złożone deklaracje są wadliwe  
Interpretacja ministra wpływa na sposób rozliczania podatku naliczonego – 
rozmowa z ekspertką 
 
PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Strefy płatnego parkowania w czasie epidemii. Miasta liczą straty 
W czasie epidemii, w celu zachęcenia mieszkańców do korzystania z 
samochodów zamiast z komunikacji publicznej, część miast zdecydowała się na 
zawieszenie opłat w strefach płatnego parkowania (SPP). Niektóre już kilka 
tygodni temu dokonały odwieszenia, inne znowu pobierały opłaty bez przerwy.  
https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/strefy-platnego-
parkowania-w-czasie-epidemii-miasta-licza-straty,189454.html 
 
PRAWO.PL 
Prezydent Częstochowy: Z kryzysem mamy do czynienia od dawna 
Dużo wcześniej niż pojawiła się pandemia i problemy z niej wynikające, 
samorządy sygnalizowały, że ich finansowa kondycja się pogarsza. W zeszłym 
roku wiele gmin już mocno poczuło, że te prognozy stały się faktem – mówi 
Krzysztof Matyjaszczyk. Jak podkreśla, coraz więcej rozwiązań prawnych 
uszczupla budżety samorządów, a cel reformy, a więc decentralizacja 
obowiązków i zadań, stopniowo jest podważany.  
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https://www.prawo.pl/samorzad/budzety-samorzadow-sa-uszczuplane-przez-
prawo-dodatkowe-zadania,500948.html 
 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Częstochowa. Drogowcy układają chodniki i asfaltują jezdnie 
W całej Częstochowie trwają mniejsze, ale oczekiwane przez mieszkańców 
inwestycje związane z naprawą lub budową fragmentów ulic. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26027004,czestochowa-
drogowcy-ukladaja-chodniki-i-asfaltuja-jezdnie.html?disableRedirects=true 
 
Częstochowa. Uczniowie ósmych klas doczekali się swojego egzaminu, 
zaczynają we wtorek 
16 czerwca – język polski, dzień później – matematyka. W czwartek – język 
obcy. Ósmoklasiści będą zdawać egzamin opóźniony przez epidemię 
koronawirusa. W Częstochowie jest ich ponad 1,6 tys. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26031459,czestochowa-
uczniowie-osmych-klas-doczekali-sie-na-swoj-
egzamin.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=56&do_a=281 
 
DZIENNIK ZACHODNI  
Miasto inwestuje również w zakup sprzętu medycznego, m.in. 
nowoczesnych karetek 
Częstochowa wyda ponad 12 milionów zł na pokrycie strat szpitala miejskiego i 
pogotowia ratunkowego poniesionych w 2019 roku. 
 
OKF Iluzja po trzech miesiącach przerwy wznawia seanse 
Już w najbliższy poniedziałek, 22 czerwca, seanse wrócą do kina studyjnego 
przy al. NMP 64 po trzech miesiącach przerwy. Przedsprzedaż biletów już 
ruszyła. 
 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Kolejne miejskie lokale czekają na najemców 
Do 23 czerwca można składać oferty w przetargu na wynajem w sumie 43 lokali 
użytkowych i 4 garaży. 
http://wczestochowie.pl/artykul/35351,kolejne-miejskie-lokale-czekaja-na-
najemcow 



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 13-15 kwietnia 2020 roku 

 
Nowe jezdnie i chodniki w Częstochowie (zdjęcia) 
Mimo obiektywnych trudności związanych z pandemią koronawirusa w 
Częstochowie panuje dość spory ruch na budowanych drogach i chodnikach. 
Oprócz inwestycji strategicznych lub posiadających kilkumilionowy budżet 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu realizuje również szereg zadań w ramach 
bieżącego utrzymania i inwestycji lokalnych. 
http://wczestochowie.pl/artykul/35345,nowe-jezdnie-i-chodniki-w-
czestochowie--zdjecia- 
 
Nowe nazwy ulic w Częstochowie. Jerzego Dudy-Gracza, Wojciecha 
Kilara... 
Częstochowscy radni przyjęli na ostatniej sesji kilka uchwał dotyczących nazw 
ulic. Na mapie miasta pojawią się ulica imienia powstańca warszawskiego i 
zasłużonego częstochowskiego pedagoga Gustawa Grackiego, malarza Jerzego 
Dudy-Gracza, kompozytora Wojciecha Kilara, śpiewaka Edwarda Reszke. Będą 
też ul. Bażantowa i Czereśniowa. 
http://wczestochowie.pl/artykul/35350,nowe-nazwy-ulic-w-czestochowie.-
jerzego-dudy-gracza--wojciecha-kilara... 
 
Przebudują chodnik na Tysiącleciu 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetarg na budowę chodnika w ulicy 
gen. Józefa Zajączka w dzielnicy Tysiąclecie. Oferty można składać do 22 
czerwca. 
http://wczestochowie.pl/artykul/35346,przebuduja-chodnik-na-tysiacleciu 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Mamy w Częstochowie nowych patronów ulic – tym razem to m.in. uznani 
artyści 
Zapadła decyzja o nazwach dla kilku wewnętrznych uliczek w rejonie 
Zakopiańskiej, Poleskiej i ulicy Powstańców Warszawy.  
https://www.radiojura.pl/mamy-w-czestochowie-nowych-patronow-ulic-tym-
razem-to-m-in-uznani-artysci.html 
 
TV. ORION 
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Częstochowa apeluje o laboratorium 
Po raz kolejny Częstochowa apeluje do rządu o utworzenie w naszym mieście 
laboratorium diagnostycznego, gdzie można byłoby badać próbki pod kątem 
obecności koronawirusa.  
http://www.tvorion.pl/czestochowa-apeluje-o-laboratorium/ 
 
Centra przesiadkowe – przygotowanie do odbioru 
Po 10-15 lipca będzie już można korzystać z centrów przesiadkowych w 
dzielnicach Raków i Stradom. Ten przy dworcu głównym PKP zostanie oddany 
późną jesienią. Dyrekcja Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu już 
przygotowuje się do odbiorów dwóch pierwszych inwestycji. 
http://www.tvorion.pl/centra-przesiadkowe-przygotowanie-do-odbioru/ 
 
Miejscowe plany – po co, komu…  
Co jakiś czas częstochowianie mogą się zapoznać z miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego. Ostatnio taką okazję mają mieszkańcy 
dzielnic Parkitka, Zawodzie czy Ostatni Grosz. 
http://www.tvorion.pl/miejscowe-plany-po-co-komu/ 
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